
Comune di Afragola

Città metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE AVVOCATURA

DETERMINAZIONE RCG N° 2348/2024 DEL 17/12/2024

N° DetSet 75/2024 del 09/12/2024

Dirigente: ALESSANDRA IROSO

OGGETTO: Liquidazione - Servizio di supporto stabile al RUP per 16 mesi, per le 
procedure di gara di competenza del Comune di Afragola –  CIG: Z753D17874 - 
Avv. Lucio Perone 

CIG: Z753D17874

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 2348/2024, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Afragola, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-04626-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 17/12/2024 al 01/01/2025

L'incaricato della pubblicazione
MARIA ROSARIA SANTONE



2DSG N° 02348/2024 del 17/12/2024

Oggetto: Liquidazione - Servizio di supporto stabile al RUP per 16 mesi, per le procedure di 
gara di competenza del Comune di Afragola –  CIG: Z753D17874 - Avv. Lucio Perone –

Premesso 

 che  con  determinazione  dirigenziale  n.  1561/2023  del  02.11.2023 si  decideva  di  procedere

all’attivazione della Trattativa diretta finalizzata alla stipula di un accordo quadro con singolo

operatore, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs n. 36/2023, con l’Avv. Lucio Perone;

 che in data 02.11.2023 si è proceduto ad attivare Rdo – Trattativa Diretta MePa n. 3827751 ai

sensi dell’art. 50 comma 1 lett. B) del D.LGS N. 36/2023 con l’Avv. Lucio Perone 

 che l’avv. Lucio Perone offriva il prezzo di € 19.200,00 oltre Iva e C.p.a. e ritenuta d’acconto

per l’espletamento del servizio in argomento; 

 che  con  determina  dirigenziale  RCG n. 1592/2023  del  10.11.2023  (determina  di  settore  n.

150/2023), veniva conferito all’avvocato Perone, incarico di supporto specialistico avente ad

oggetto il supporto legale ed amministrativo nelle procedure di gara di competenza del Comune

di Afragola, per l’importo complessivo di € 24.360,96 per 16 mesi 

Richiamata pertanto

- la  determinazione  dirigenziale  RCG  n. 1592/2023  del  10.11.2023  (determina  di  settore  n.

150/2023), veniva conferito all’avvocato Perone, incarico di supporto specialistico avente ad

oggetto il supporto legale ed amministrativo nelle procedure di gara di competenza del Comune

di Afragola, per l’importo complessivo di € 24.360,96 per 16 mesi 

Acquisita la fattura elettronica n. 130/E del 02.12.2024 dell’importo complessivo di € 3.095,92, che

si allega e si intende parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Acquisita altresì

 la certificazione, attestante la regolarità contributiva (DURC), rilasciata dalla cassa forense il

28.10.2024, che si allega e si intende parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

 che come da verifica ai sensi degli artt. 11 e seguenti del Regolamento generale delle Entrate del

Comune di Afragola, non sussistono pendenze tributarie in capo alla società GESET Italia SpA

e Sogert e che pertanto si può procedere al pagamento;

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione della su indicata fattura;

Dato atto che il codice identificativo “CIG” è:  Z753D17874

Richiamata

 la Deliberazione di Giunta Comunale, n. 19 del 04.03.2022, avente ad oggetto “Modifica assetto

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 02348/2024 del 17/12/2024

organizzativo della macrostruttura dell’Ente”;

 il Decreto Sindacale n. 90 del 29.03.2022 avente ad oggetto “Attribuzione incarico dirigenziale

del settore avvocatura” mediante il quale veniva attribuita la direzione del Settore alla dott.ssa

A. Iroso;

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 16.04.2024 di approvazione del bilancio di

previsione 2024 – 2026;

Visti

- il d.lgs. 267/2000, “TUEL”;

- il d.lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.;

- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del d.lgs.

118/2011); 

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

- l'art.  107 del d.lgs. 267/2000 che disciplina gli adempimenti di competenza del Dirigente di

Settore o di servizio;

- l'art. 147 bis del d.lgs. 267/2000 in materia di controllo di regolarità amministrativa e contabile;

- gli artt. 182, 183 e 184 del d.lgs. 267/2000 che disciplinano le fasi della spesa;

- l’art. 42 e segg. del Regolamento Comunale di contabilità che disciplinano le fasi della spesa;

Dato  atto altresì,  che  in  merito  al  procedimento  in  parola  non  sussistono  situazioni,  anche

potenziali, di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/90;

si propone di determinare

1. DI  PRENDERE  ATTO  della  fattura  elettronica  n.  130/E  del  02.12.2024  dell’importo

complessivo di € 3.096,00,

2. DI LIQUIDARE la somma di € 3.096,00 in favore dell’Avv. Lucio Perone, decurtata degli

oneri eventualmente dovuti;

3. DI IMPUTARE la spesa di  € 3.096,00,  come di seguito sul Capitolo 72/10 del bilancio di

esercizio 2023 Imp. 2242; 

4. DI DARE ATTO che il codice identificativo dell’affidamento “CIG” è: Z753D17874;
5. DARE  ATTO  che  tale  liquidazione  sarà  computata  al  totale  dell’affidamento  pari  ad  €

24.360,96 oneri compresi, giusta determinazioni RCG n° 1592/2023;

6. DI  TRASMETTERE il  presente  atto  al  Settore  Finanziario  per  l’emissione  del  relativo

mandato  di  pagamento  per  un  totale  di  €  3.096,00  in  favore  dell’avvocato  Lucio  Perone,

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4DSG N° 02348/2024 del 17/12/2024

decurtata degli oneri eventualmente dovuti, con accredito a mezzo di bonifico su c/c bancario

indicato in fattura; 

                                                                                                                    Istruttore Amministrativo

                                                                                                      dott.ssa M. Alessandra Celardo

IL DIRIGENTE

Vista la proposta di determinazione innanzi riportata;

Verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto;

Visti

- il d.lgs. 267/2000, “TUEL”;

- il d.lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.;

- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del d.lgs.

118/2011); 

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

- l'art.  107 del d.lgs. 267/2000 che disciplina gli adempimenti di competenza del Dirigente di

Settore o di servizio;

- l'art. 147 bis del d.lgs. 267/2000 in materia di controllo di regolarità amministrativa e contabile;

- gli artt. 182, 183 e 184 del d.lgs. 267/2000 che disciplinano le fasi della spesa;

- l’art. 42 e segg. del Regolamento Comunale di contabilità che disciplinano le fasi della spesa;

DETERMINA

1. DI  APPROVARE e  fare  propria  la  narrativa  che  precede  che  qui  si  ha  per  integralmente

riportata e trascritta;

2. DI  PRENDERE  ATTO  della  fattura  elettronica  n.  130/E  del  02.12.2024 dell’importo

complessivo di € 3.096,00,

3. DI LIQUIDARE la somma di €  3.096,00 in favore dell’Avv. Lucio Perone, decurtata degli

oneri eventualmente dovuti;

4. DI IMPUTARE la spesa di €  3.096,00, come di seguito sul Capitolo 72/10 del bilancio di

esercizio 2023 Imp. 2242; 

5. DI DARE ATTO che il codice identificativo dell’affidamento “CIG” è: Z753D17874

6. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui

all'art.  147  bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5DSG N° 02348/2024 del 17/12/2024

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte

del responsabile del servizio;

7. DARE ATTO CHE in  relazione  al  presente  provvedimento,  non sussistono  situazioni  che

possano determinare conflitto di interesse o incompatibilità ai sensi dell’art. 6/bis della legge

241/1990, introdotto dalla legge 190/2012;

8. DI DARE ATTO che la presente determina è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto

di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  da  parte  del  Dirigente  del  Settore

Finanziario qualora la presente comporti impegni di spesa;

9. DI DARE ATTO che il presente provvedimento va pubblicato all'Albo Pretorio di questo Ente

per 15 (quindici) giorni consecutivi;

10. DI  DARE  ATTO che  il  responsabile  dell'ufficio  segreteria  annoterà  sotto  la  propria

responsabilità,  sul frontespizio del presente atto,  il  numero d'ordine progressivo e la data di

registrazione coincidente con quella del Registro Generale;

11. DI DARE ATTO il  presente  provvedimento  va  inserito  nel  fascicolo  delle  determinazioni,

tenuto presso l'ufficio segreteria;

                                                                                      Il Dirigente

                                                                                                      Dott.ssa Alessandra Iroso

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



6DSG N° 02348/2024 del 17/12/2024

FATTURA ELETTRONICA

Dati relativi alla trasmissione

Identificativo del trasmittente: IT07155170157●

Progressivo di invio: D3311510●

Formato Trasmissione: FPA12●

Codice Amministrazione destinataria: VP0VZB●

Dati del cedente / prestatore

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT04907151213●

Codice fiscale: PRNLCU78H12L259K●

Nome: LUCIO●

Cognome: PERONE●

Regime fiscale: RF01 (ordinario)●

Dati della sede

Indirizzo: VIA G.PORZIO,4 CENTRO DIREZIONALE ISOLA G/8●

CAP: 80143●

Comune: NAPOLI●

Nazione: IT●

Dati del cessionario / committente

Dati anagrafici

Codice Fiscale: 80047540630●

Denominazione: Comune di Afragola Settore Avvocatura●

Dati della sede

Indirizzo: Piazza Municipio 1●

CAP: 80021●

Comune: Afragola●

Provincia: NA●

Nazione: IT●

Dati del terzo intermediario soggetto emittente

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT07155170157●

Denominazione: Faber System Srl●

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



7DSG N° 02348/2024 del 17/12/2024

Soggetto emittente la fattura

Soggetto emittente: TZ (terzo)●

Dati generali del documento

Tipologia documento: TD01 (fattura)●

Valuta importi: EUR●

Data documento: 2024-12-02 (02 Dicembre 2024)●

Numero documento: 130/E●

Importo totale documento: 3095.92●

Causale: Competenze supporto stabile. CIG Z753D17874●

Ritenuta

Tipologia ritenuta: RT01 (ritenuta persone fisiche)●

Importo ritenuta: 480.00●

Aliquota ritenuta (%): 20.00●

Causale di pagamento: A (decodifica come da modello 770S)●

Cassa previdenziale

Tipologia cassa previdenziale: TC01 (Cassa Nazionale Previdenza e Assistenza Avvocati e
Procuratori legali)

●

Aliquota contributo cassa (%): 4.00●

Importo contributo cassa: 96.00●

Imponibile previdenziale: 2400.00●

Aliquota IVA applicata: 22.00●

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura

Nr. linea: 1

Descrizione bene/servizio: Competenze supporto stabile. CIG Z753D17874●

Valore unitario: 2400.00●

Valore totale: 2400.00●

IVA (%): 22.00●

Soggetta a ritenuta: SI●

Nr. linea: 2

Descrizione bene/servizio: Anticipazioni / Spese non imponibili●

Valore unitario: 50.80●

Valore totale: 50.80●

IVA (%): 0.00●

Natura operazione: N1 (esclusa ex art.15)●

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

Aliquota IVA (%): 22.00●

Totale imponibile/importo: 2496.00●

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



8DSG N° 02348/2024 del 17/12/2024

Totale imposta: 549.12●

Esigibilità IVA: D (esigibilità differita)●

Aliquota IVA (%): 0.00●

Natura operazioni: N1 (escluse ex art.15)●

Totale imponibile/importo: 50.80●

Totale imposta: 0.00●

Esigibilità IVA: I (esigibilità immediata)●

Riferimento normativo: Art. 15●

Dati relativi al pagamento

Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo)●

Dettaglio pagamento●

Modalità: MP05 (bonifico)●

Importo: 2615.92●

Codice IBAN: IT30R0760103400000067991778●

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



9DSG N° 02348/2024 del 17/12/2024

Cassa Nazionale
di Previdenza e Assistenza Forense

28-10-2024 15:38:24Roma
Protocollo 286037/2024

Sede legale
Via E.Q. Visconti 8, 00193 Roma
Codice fiscale: 80027390584
www.cassaforense.it

Sede operativa
Via G.G. Belli 5, 00193 Roma
Call Center Cassa 06 51435340

Sig. Roberto Bigi
Responsabile del Servizio

Come da Sua richiesta, Le invio la certificazione in oggetto attestante la regolarità

contributiva, precisandoLe che, in considerazione delle specifiche finalità, detta certificazione

è stata rilasciata previa verifica della sola congruità dei versamenti contributivi obbligatori

effettuati alla Cassa in via diretta, non rilevando, in questa sede, le somme dovute in

autoliquidazione (mod. 5) con scadenza successiva al 02-01-2024 e le somme dovute a titolo

di contributi minimi con scadenza successiva al  30-09-2024, anche per effetto di rateazioni

già accordate, nè eventuali ritardi nei pagamenti diretti, nè eventuali irregolarità nei

versamenti delle somme iscritte a ruolo a Suo carico, nè, infine, eventuali irregolarità nei

versamenti dei contributi connessi a istituti soggetti a decadenza (iscrizioni retroattive,

retrodatazioni ecc.).

certificazione

Durc D. L. n. 210/2002

e successive modificazioni e integrazioni.

Egregio Avvocato

LUCIO PERONE

CENTRO DIREZIONALE ISOLA G/8

80143 NAPOLI

Oggetto:

Accertamenti Contributivi Dichiarativi e Credito Coattivo

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



10DSG N° 02348/2024 del 17/12/2024

Cassa Nazionale
di Previdenza e Assistenza Forense

28-10-2024 15:38:24Roma
Protocollo 286037/2024

Sede legale
Via E.Q. Visconti 8, 00193 Roma
Codice fiscale: 80027390584
www.cassaforense.it

Sede operativa
Via G.G. Belli 5, 00193 Roma
Call Center Cassa 06 51435340

Sig. Roberto Bigi
Responsabile del Servizio

Si certifica che l'Avv. LUCIO PERONE, codice fiscale PRNLCU78H12L259K, registrato negli

archivi informatici della Cassa Nazionale di Previdenza e Assistenza Forense con il codice

meccanografico 69314176, risulta iscritto alla citata Cassa ai fini previdenziali e che, tenuto

conto di quanto già posto in riscossione tramite ruolo anche a seguito di eventuali rateazioni

già accordate, ha interamente versato la contribuzione obbligatoria dovuta in via diretta.

Si rilascia il presente certificato esclusivamente ai fini di quanto previsto dal D.L.25/9/2002

n. 210 e successive modificazioni e integrazioni (DURC).

Cordiali Saluti.

CERTIFICATO REGOLARITA' CONTRIBUTIVA

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



11DSG N° 02348/2024 del 17/12/2024

Scheda privacy 

Avv. Lucio Perone, con studio 
in Napoli alla Via G. Porzio n. 4,
Centro Direzionale Isola G/8, 
c.a.p. 80143

      PRNLCU78H12L259K 
   IBAN:
   IT30R0760103400000067991778

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



12DSG N° 02348/2024 del 17/12/2024

Comune di Afragola – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 75/2024 del 09/12/2024, avente oggetto: 

Liquidazione - Servizio di supporto stabile al RUP per 16 mesi, per le procedure di gara di competenza del 

Comune di Afragola –  CIG: Z753D17874 - Avv. Lucio Perone

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

Liquidazione - Servizio
di supporto stabile al 
RUP per 16 mesi, per 
le procedure di gara di
competenza del 
Comune di Afragola –  
CIG: Z753D17874 - 
Avv. Lucio Perone –

€ 3.095,92 36
202

3
1996 2023 6795 2024

Totale Importo:      € 3.095,92

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


	FATTURA ELETTRONICA
	Dati relativi alla trasmissione
	Dati del cedente / prestatore
	Dati anagrafici
	Dati della sede

	Dati del cessionario / committente
	Dati anagrafici
	Dati della sede

	Dati del terzo intermediario soggetto emittente
	Dati anagrafici

	Soggetto emittente la fattura
	Dati generali del documento
	Ritenuta
	Cassa previdenziale

	Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura
	Nr. linea: 1
	Nr. linea: 2

	Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura
	Dati relativi al pagamento


		2024-12-17T11:52:39+0100
	MARIA ROSARIA SANTONE


		2024-12-16T10:22:43+0100
	ALESSANDRA IROSO


		2024-12-17T11:40:51+0100
	marco chiauzzi




